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3D ИНТЕРЬЕР ДИЗАЙН БАҒДАРЛАМАСЫНДА ЖАҢА 

ҮЙДІҢ ЖОБАСЫН ҚҰРУДА ВИЗУАЛИЗАЦИЯЛАУДЫ 

ҰЙЫМДАСТЫРУ 

 

Жобаның мақсаты: 

Ерекше білім беруді қажет ететін балаларға инновациялық 

технологиялар арқылы мінез-құлқын қалыптастыру 

Жобаның міндеті: 

Ақпараттық орта құру барысында аталған технологиялар 

арқылы жұмыс жасау.  

Арт-терапиясы арқылы баланың қызығушылығын арттыру. 

Зерттеу әдістері  

Тиісті әдебиеттерді талдау, салыстыру, жинақтау, қорыту.  

Жұмыстың сипаттамасы 

Ерекше білімді қажет ететін оқушылардың бойындағы 

кемшіліктерді түзету, жан- жақты жүргізілетін оқу- тәрбие 

жұмысының нәтижесінде оқушыларды қоғамдық өмірге бейімдеу, 

сонымен қатар зейінін қалыптастыру, ойлау, есте сақтау 

қабілеттерін және тілдерін дамыту 

Жұмыстың өзектілігі 

Ерекше білім беруді қажет ететін балаларға қолданылатын 

инновациялық технологиялар-Арт-терапиясы 

Жұмыстың жаңалығы 

Арт терапиясымен танысу.Арт-терапия әдістері заманауи 

сауықтыру жүйелерінің, дербес және рухани дамыту жөніндегі 

авторлық әдістемелердің бір бөлігіне айналып отыр. Олар түрлі 

жастағы және әлеуметтік санаттағы адамдармен жұмыс кезінде 

белсенді түрде қолданылады. 
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Жұмыстың маңыздылығы 

Ерекше білімді қажет ететін оқушылармен арт терапиясы 

арқылы білім беру. Балалардың қызығушылығын жоғалтпау үшін 

сабақтарды ұзаққа созбаған жөн. Арт терапияның ұзақтығы 10-нан 

25 минутқа дейін болуы мүмкін. 

Жұмыстың пайдалану перспективалары 

Арт терапиясы арқылы саналы тәрбие сапалы білім беру. 

Тәрбиешілер балаларды мадақтауды ұмытпай, оларға әр түрлі 

көмек көрсетуі керек. 

 

Ерекше білімді қажет ететін оқушылардың танымдық 

қабілеттерін жетілдіру мақсатында , олардың жеке 

психофизикалық ерекшеліктерін ескере отырып түзете дамыту 

сабақтары өткізіледі. Ерекше білімді қажет ететін оқушылардың 

бойындағы кемшіліктерді түзету, жан- жақты жүргізілетін оқу- 

тәрбие жұмысының нәтижесінде оқушыларды қоғамдық өмірге 

бейімдеу, сонымен қатар зейінін қалыптастыру, ойлау, есте сақтау 

қабілеттерін және тілдерін дамыту, яғни танымдық қызметін 

дамытуда оқытушылар және арнайы маман иелері (дефектолог, 

логопед, психолог т.б.) түрлі заманауи технологияларды қолданып 

келеді. Соның ішінде ең көп кездесетін технологиялардың бірі 

Монтессори әдісі, ойын терапиясы, арт терапия, құм терапиясы т.б. 

Сонымен қатар интерактивті құралдардың көмегімен мұғалімнің, 

оқушының шығармашылықпен жұмыс істеуіне жол ашылып отыр. 

Арт терапия – бұл емдеу ғана емес, соны мен креативтің 

дамуы, тұлғаның дамуы мен үйлесімділігі, кез-келген жағдайды 

шешуге көмек. Арт-терапиясы инклюзивті білім беруді 

ұйымдастыру үдерісі құнды, адамгершілік деңгейдегі өзгерістерге 

тікелей байланысты. Арт- терапия бейнелік өнер арқылы жанның 

дамуы мен емдеудің табиғи және қолайлы әдісі. Интербелсенді 

және инклюзивті оқыту – мектепке дейінгі ұйымдағы 

педагогикалық үдерістің ізгілендіру мен ынтымақтастығының 

негіздері болып табылады. Арт-терапия терминін ғылымға 1938 

жылы Адриан Хилл енгізді. Арт-терапия ағылшын тілінен 

аударғанда шығармашылық терапия деген ұғымды білдіреді. Арт-

терапия инклюзивті білім беруде шектеусіз және психотерапияның 

барлық бағыттарында, педагогикада, әлеуметтік жұмыста т.б. 

қолданылады. Әр адам өзін, өз сезімін және өзінің жағдайын әуен, 
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дыбыс, қимыл және сурет арқылы көрсете алады. Кейбір адамдар 

үшін бұл- әлемге өзі туралы өзінің шығармашыл адам екенін 

танытудың жалғыз ғана әдісі болып табылады. 

Арт –терпиясы арқылы: 

• назарды, жадыны және ойлау қабілетін дамытады;  

• балада когнитивтік дағды қалыптастырады; 

• әдеттегіден өзгеше ракурс арқылы өмірлік тәжірибесін 

жетілдіреді;  

• бейнелі, қимылдық және дыбыстық құралдарды қолдана 

отырып, қарым-қатынас жасауға үйренеді;  

• өзі және өзгелер риза боларлықтай мәнерлі сөйлеуге 

дағдыланады;  

• құнды, әлеуметтік дағды қалыптастырады;  

• жаңа рольдерді меңгеріп, жеке тұлғаның беймәлім 

қырларын ашып, оны бақылауды үйренеді; - өзін-өзі бағалауын 

көтереді; 

• шешім қабылдап үйрену дағдысын жетілдіреді;  

• босаңсу, жағымсыз ойлар мен жағымсыз сезімдерге бой 

алдырмауға көмектеседі;  

• бейнелеу өнерімен, әуенмен шұғылданып, шығармашылық 

қабілетін шыңдайды. 

Арт-терапиядағы диагностиканы қолданудың келесі 

кезеңдерін атап көрсетуге болады: 

 

1. Дайындық кезеңі, яғни шығармашылық жұмысқа 

дайындық.  Бұл  кезеңнің  міндеті  – топ мүшелерінің спонтандық 

көркем-сурет ісәрекетіне дайын болулары және топ мүшелерінің 

өзара тіл табысып, қарым-қатынасқа түсе алуы. Бұл жерде 

психологиялық ойындар, қимылқозғалыс, билейтін жаттығулар, 

бейнелеу өнері кіреді. Осы жаттығуларды орындаған кезде саналы 

түрде бақылау жойылады да релаксация жүреді. Визуалды, 

аудиалды, кинестетикaлық сезімдерді дамыту. Бұл жерде әуен 

және би терапиясының элементтері  бар   суретті   пайдалануға   

болады. Көптеген кеңестік, шетелдік ғалымдардың (С.С. Корсаков, 

В.М. Бехтерев, К. Швабе және т.б) айтуынша әуенді терапия 

ретінде пайдаланады. Әуен адамның көңіл-күйіне әсер етеді және 

емдеу үрдісіне көп әсерін тигізе отырып, толық жазылуына 
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мүмкіндік беріп, өзінің ішкі жан-дүниесін білуге, түсінуге 

мүмкіндік береді. Терапия кезінде сөзі жоқ әуенді таңдау керек 

және дауысы топ мүшелерінің біреуіне ұнамай қалса да, басқа әуен 

қосу керек. Соңын бимен және қимыл-қозғалыс терапиясымен 

ұштастыруға болады. 

2. Жеке дара бейнелеу жұмысымен шұғылдану. Бұл кезең 

өзінің түйінді мәселесі мен жан күйзелісін зерттеуге арналған 

жеке-дара бейнелеу жұмысы. Спонтандық шығармада, яғни 

бейнелеу жұмысында адамның санадан тыс процестері 

(қорқыныш, түс көру, ішкі қарамақайшылықтар, балалық шақтағы 

елестер) көрінеді. Сонымен қатар арт-терапия адамның 

ішкікүйінашуғакөмектеседі. Осыныңарқасында адам ауызша 

айтпай-ақ өзінің мәселесі жайында түсінеді және өзінің бойындағы 

қасиеттерін тани отырып, талдау жасап үйренеді. Топ мүшелерінің 

суреттері арқылы қимыл-қозғалыс тәртіптерін білуге болады. Топ 

мүшелері экспрессияға дайындалу деңгейі    арқылы  арт-

терапевтпен қатынасқа түседі және өзінің күйзелістерін ашық айта 

алуларынан ерекшеленеді. Кейбір адамдар суретін идеалды, әдемі 

салуға тырысады. Бұл кезде оларға суреттің әдемілігі 

бағаланбайды деп ескерткен жөн. Керісінше, ең қажеттісі 

спонтанды шығармашылық үрдіс, сурет салушының эмоциялық 

жай-күйі, оның ішкі дүниесі және өзін-өзі көрсетудегі адекватты 

заттар. Бұл  кезең жанама диагностика болады. Жобалау 

әдістемелерінің талдауы бойынша талдауға болады. Сурет салып 

отырған кезеңде жеке адамның «осында және қазір» принципін, 

күйзелістерін жасыруын, сезімдерін бақылап отыруын қадағалап 

қарау керек. Түрлі-түсті бояулар нақты түрде көңіл-күй мен 

психикалық күйдің нюанстарын көрсетеді. Өте қатты күйзелісте 

жүрген адамға, қорқыныш сезімі бар және агрессиясы бар адамға 

пластилиндік материалмен жұмыс жасаған өте жақсы көмектеседі. 

Бұл техниканы қолдау арқылы сенімсіздікті жоюға, жағдайға 

байланысты үрейді жоюға болады. 

3. Вербалды және вербалды емес қарымқатынасты жақсарту. 

Бұл кезеңнің міндеті топ ішіндегі қарым-қатынасты жақсартуға 

жағдай жасау болып табылады. Топ мүшелерінің әрқайсысына өз 

жұмыстарын көрсетіп, бейнелеу жұмысы кезінде пайда болған 

байланыстар, ойлар, сезімдер жайлы айтулары керек. Топ 

мүшелерінің ашық болуы, ашылуы, сол адамның жеке 
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ерекшеліктеріне, арт-терапевтке, топ мүшелеріне деген сенімінен 

айқын көруге болады. Егер де клиент белгілі бір себептермен 

суреті жайлы айтқысы келмесе, оны қинауға болмайды. Топ 

мүшелеріне салған суреттеріне ат қойып, әңгіме айтуларын 

сұрауға болады. Мұндай бастама ішкі жан дүниелерін ашуға 

көмектеседі. Топ мүшелерінің суреттері арқылы барлық мағұлмат 

алуға болады. 

4. Кішкентай топтар арасындағы топтық жұмыс. Топ 

мүшелері кішкентай қойылымдарды қоюына болады. 

5. Рефлексиялық талдау. Бұл қорытынды кезең болып 

саналады. Яғни, өздерін және басқа да топ мүшелерін жақыннан 

түсінісе бастайды. Арт-терапия шығармашылық процесс, оның 

белгілі бір нұсқаулары, талаптары болмауы керек және топ 

мүшелері берілген тапсырманы қалай орындайды, қандай түспен 

бояйды, оны өзі біледі. Сонымен қатар арт-терапияда басқалармен 

салыстырушылық болмауы керек. Суреттің әдемілігі талданбайды, 

мағынасы  талданады. Арт-терапевт топ мүшелеріне тапсырма 

бергеннен кейін, олардың бейнелеу, көркемдік іс-әрекетіне 

неғұрлым көп араласпаса, соғұрлым эффект жақсы болады. Арт-

терапия сабағында әуенді, әнді, қимыл-қозғалысты, биді, драманы, 

поэзияны, шығарманы пайдалануға болады. 

Арт-терапияның бірнеше түрі бар. Соның ішінде бейнелеу 

терапиясы тоқталайық. 

Бейнелеу терапиясы  

Бейнелеу терапиясын қолданудың негізгі мақсаты – баланың 

немесе ересек адамның қандай да бір қимылды таңдауына 

қарамастан, баланың өзін-өзі тануына және өз әлемінде өмір 

сүруіне демеу беру болып табылады. 

Бейнелеу терапиясының түрлері: 

1. Поролон бөліктерімен сурет салу.  

2. Сабынмен сурет салу.  

3. Щеткамен сурет салу.  

4. Майшаммен сурет Салудаәне т.б  

Қорыта айтқанда, қазіргі таңда әр оқушыға жеке тұлға ретінде 

қарап, саналы тәрбие сапалы білім беру өмір талабы болып 

табылады. «Бәріне  бірдей мүмкіндік», «Сапалы білім - барлығы 

үшін» деген ұстанымды қолдаймыз. 
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ИННОВАЦИОННЫЕ МЕТОДЫ И СРЕДСТВА ОБУЧЕНИЯ 

В МАТЕМАТИКЕ 

 

Цель научной работы – изучить инновационные методы и 

средства обучения в математике. 

 

Актуальность: в современном мире обучение математике яв-

ляется достаточно популярной тематикой научных исследований, 

так как с каждым годом приложения математических знаний рас-

ширяется и углубляется. 

 

Новизна: Для студентов первого курса, математика не явля-

ется специальной дисциплиной, но впервые стали изучать иннова-

ционные методы и средства обучения в математике. 

 

Значимость: В современной психолого-педагогической лите-

ратуре отмечается, что инновационные методы получают отраже-

ние во многих технологиях обучения, которые направленны на раз-

витие и совершенствование учебно-воспитательного процесса и 

подготовку специалистов к профессиональной деятельности в раз-

личных сферах жизни современного общества. Использование 

преподавателями инновационных методов в процессе обучения 

способствует преодолению стереотипов в преподавании различ-

ных дисциплин, выработке новых подходов к профессиональным 

ситуациям, развитию творческих, креативных способностей сту-

дентов. 

 

В век стремительно-развивающихся технологий актуальней-

шей проблемой современности является активизация учебно-по-
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